
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Lunes 7 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 490

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

333 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Dirección del
Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Barakaldo . Objeto:
Servicio  de  mantenimiento  preventivo,  normativo-técnico-legal,
conductivo y correctivo en las instalaciones deportivas del  Instituto
Municipal  del  Deporte de Barakaldo.  Expediente:  201700974.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Consejo de Dirección del  Instituto Municipal  de Deportes del
Ayuntamiento de Barakaldo .

1.2) Número de identificación fiscal: P4800050I.
1.3) Dirección: Vega la punta 1.
1.4) Localidad: Barakaldo.
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48901.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.9) Teléfono: 944789900.
1.10) Fax: 944789901.
1.11) Correo electrónico: info@imdbarakaldouke.com
1.12) Dirección principal: http://www.imdbarakaldo.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=INWGfo3P394%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Ocio.

4.  Códigos  CPV:  50532200  (Servicio  de  reparación  y  mantenimiento  de
transformadores),  50413100  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos detectores de gas), 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento
de  instalaciones  contra  incendios),  50531100  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento de calderas), 50531200 (Servicios de mantenimiento de aparatos
de  gas),  50711000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  equipos
eléctricos de edificios), 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
calefacción central) y 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES213.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento preventivo, normativo-
técnico-legal, conductivo y correctivo en las instalaciones deportivas del Instituto
Municipal del Deporte de Barakaldo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Gestión residuos peligrosos (Ponderación: 3%).
9.2) Horas adicionales (Ponderación: 2%).
9.3) Instalación pantalla visualización temperatura y humedad (Ponderación:

5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Lunes 7 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 491

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

3

9.4) Limpiafondos piscina (Ponderación: 9%).
9.5) Servicios extraordinarios (Ponderación: 1%).
9.6) Servicios ordinarios (Ponderación: 65%).
9.7) Oferta Técnica (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: IMESAPI, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28010478.
12.3) Dirección: Avda. Ramón y Cajal, 107.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28043.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 484.723,14 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Instituto Municipal del Deporte.
16.1.2) Dirección: Vega la punta, 2.
16.1.3) Localidad: Barakaldo.
16.1.5) Código postal: 48901.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-009383. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de enero de
2018).

17.2) ID: 2018-009383. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de enero de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de diciembre de 2018.

Barakaldo, 28 de diciembre de 2018.- Presidente.
ID: A180076676-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-04T16:55:27+0100




